
1Brno - tel.: +420 549 246 454, fax: +420 549 241 332 / Bratislava - tel.: +421 263 812 934, fax: +421 263 812 813

OBSAH

Úvod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 - 6

Posuvná měřítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 - 33

Hloubkoměry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 - 43

Vestavná měřítka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 - 50 

Úchylkoměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 - 66

Tloušťkoměry a úchylkoměry s rameny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 - 78

Mikrometry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 - 110

Dutinoměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 - 134

Úhloměry a úhelníky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 - 146

Měřítka, pravítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147 - 154

Desky a vodováhy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155 - 160

Výškoměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161 - 192

Nastavovací přístroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193 - 200

Délkoměry, systémy pro kalibraci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201 - 226

Software  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227 - 238

Zobrazovací jednotky a snímače  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 - 248

Optické přístroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249 - 254

Stolní a přenosné tvrdoměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255 - 274

Drsnoměry, přístroje na kontury a kruhovitost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275 - 288

Přístroje pro kontrolu vrstev  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .289 - 294

Přístroje pro kontrolu tloušťky stěny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 - 298

Siloměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299 - 306

Kalibry, etalony, měrky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307 - 320

Stojánky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 - 328

Další příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 329 - 338

3D souřadnicové stroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339 - 345

Ostatní služby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346 - 348



2 Brno - tel.: +420 549 246 454, fax: +420 549 241 332 / Bratislava - tel.: +421 263 812 934, fax: +421 263 812 813

NOVINKY

Dovolujeme si Vám představit některé nové výrobky. Podrobnější informace naleznete na stranách tohoto
souhrnného katalogu.

Digitální posuvné měřítko 
SYLVAC ECO LINE - strana 12

Digitální páčkový úchylkoměr 
SYLVAC - strana 54

Digitální mikrometrický šroub
SYLVAC - strana 106

Přesné měřicí
trny BOWERS
- strana 124

Digitální výškoměr 
HI CAL Sylvac 

- strana 170



3Brno - tel.: +420 549 246 454, fax: +420 549 241 332 / Bratislava - tel.: +421 263 812 934, fax: +421 263 812 813

NOVINKY

Digitální výškoměr VECTRA až 2000 mm 
Trimos - strana 170

Nastavovací 
a kontrolní přístroj

OPTIMA Trimos 
- strana 196

Teplotní kompenzace pro délkoměry
Trimos - strana 221

Digitální zobrazovaci jednotka D50S Sylvac 
- strana 242

Digitální zobrazovaci jednotka D200S
pro 8 snímačů Sylvac



4 Brno - tel.: +420 549 246 454, fax: +420 549 241 332 / Bratislava - tel.: +421 263 812 934, fax: +421 263 812 813

METROLOGY s.r.o.

Firma Metrology s.r.o. v České republice a firma METROLOGY s.r.o. ve Slovenské republice jsou generálními
a obchodními zástupci tradičních výrobců přesné měřící techniky.

Bowers TGM
Metrology

Úchylkoměry s rameny, 
Universal ...

CV / Eseway

Tvrdoměry ...

Trimos SA

Výškoměry 
a délkoměry ...

Sylvac SA

Posuvky, úchylkoměry, 
snímače, zobrazovací 

jednotky ...

Bowers Metrology

Dutinoměry, 
mikrometry ...

Käfer GmbH

Úchylkoměry a páčkové 
úchylkoměry ...

Trimek

3D měřicí přístroje

Microplan

Granitové příměrné 
desky a příslušenství

Preisser

Mechanické posuvky,
úhloměry, pravítka,

přislušenství

Metrology s.r.o.
Pod kaštany 23, 616 00 Brno

Generální a obchodní zastoupení 
pro Českou republiku

METROLOGY s.r.o.
Vranovská 4, 851 01 Bratislava

Generální a obchodní zastoupení 
pro Slovenskou republiku



5Brno - tel.: +420 549 246 454, fax: +420 549 241 332 / Bratislava - tel.: +421 263 812 934, fax: +421 263 812 813

NAŠI DODAVATELÉ

Pro případ, že Vás zajímá, od jakých dodavatelů nakupujeme měřící techniku, dovolíme 
si Vám krátce představit jednoho z našich partnerů. Firma Bowers je typickým příkladem 
úspěšného výrobce. Její historie začala před více jak 50ti lety výrobou vůbec prvního dutinoměru
na světě. V roce 1989 pak byla firma oceněna Královskou cenou za export. Díky mohutným
investicím do nových technologií a strojů se firma nadále rozšiřuje a modernizuje.

1 9 8 9

Dokončovací práce a montáž celého
sortimentu výrobků probíhá 
za podmínek přísné kontroly. 
Výstupní kontrola je pak provedena
v akreditované laboratoři oprávněné
vydávat certifikát NAMAS. Jen tak
může firma zajistit zákazníky 
a normami požadované vlastnosti
svých výrobků.

Firma si vzala za své kredo vyrábět
kvalitní a přitom cenově přístupná
měřidla převážně pro měření otvorů.
Jako jedna z mála firem je schopná
řešit i různorodé problémy vznikající 
ve výrobě, a to díky speciálním 
aplikacím dodávaným jako 
příslušenství ke standardním 
provedením měřidel.

Továrna firmy Bowers má rozlohu přes 5000 čtverečných metrů. Tato plocha zahrnuje výrobní haly
divizí Bowers Metrology, TGM Metrology, CV Instruments, dále kanceláře a sklady odbytu a také 
laboratoře NAMAS.



6 Brno - tel.: +420 549 246 454, fax: +420 549 241 332 / Bratislava - tel.: +421 263 812 934, fax: +421 263 812 813

INTERNET

Internet vládne světem. I my jsme rozšířili již i u nás velmi početnou skupinu příznivců tohoto vydatného 
pomocníka. Pokud máte zájem, můžete si nalistovat naše stránky, popřípadě využít odkazů pro přímé spojení
na stránky našich dodavatelů.

http://www.metrology.cz
http://www. metrology.sk

metrology@nextra.cz
metrology@stonline.sk

Internetová adresa:

E-mail adresa:

Metrology s.r.o. - stránka na Internetu

The World Wide Web




